
Uchwała nr XXV/259/16 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 23 czerwca 2016 roku 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi Pana       na działalność Burmistrza 

                  Aleksandrowa Łódzkiego 

 

     Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego ( Dz.U z 2016 roku  poz. 23 )  w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy                      

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U z 2016 roku poz. 446 ) 

 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana      na działalność Burmistrza Aleksandrowa 

Łódzkiego. 

       2. O sposobie załatwienia skargi należy powiadomić Pana      . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Do Biura Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim w dniu 8 maja 2016r. o godz. 22:07 

wpłynęła w formie elektronicznej skarga Pana             na działalność Burmistrza Aleksandrowa 

Łódzkiego. Skarga dotyczyła  bezczynności i braku odpowiedzi na wniosek                   z dnia 

3 marca 2016 roku w sprawie  nadania nazwy drodze gminnej w Rudzie Bugaj prowadzącej do 

oczyszczalni (działka 11) na odcinku od dz.188   ( droga na Parzęczew) do dz. 83 ( droga na 

Łobódź). 

   W dniu 9 czerwca 2016 roku roku odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej na której 

omawiana była sprawa  ww skargi Pana           . Na posiedzenie Komisji Rewizyjnej Pan               

został zaproszony i był obecny.  

W trakcie wyjaśniania sprawy korzystano z wyjaśnień Naczelnika Wydziału Geodezji                                  

i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego, gdyż ten wydział, zgodnie z właściwościami, 

prowadzi sprawy przygotowania dokumentacji dla Rady Miejskiej w sprawie nadania nazw ulic 

i placów oraz prowadzi numerację porządkową nieruchomości. 

W omawianej sprawie Wydział Geodezji przygotował projekt uchwały Rady Miejskiej                          

w Aleksandrowie Łódzkim wraz z załącznikiem graficznym obrazującym przebieg 

proponowanej nazwy ulicy oraz nazwy ulic z terenu Rudy Bugaj, które mają już nadane nazwy 

przez Radę Miejską. Zgodnie z przyjętą procedurą Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Przestrzennej, po uzyskaniu akceptacji prawnej, przedstawił na posiedzeniu Komisji Oświaty, 

Rodziny i Spraw Społecznych w dniu 29 marca 2016 r., projekt uchwały  

w sprawie „nadania nazwy ulicy w miejscowości Ruda Bugaj położonej w Gminie 

Aleksandrów Łódzki”  proponując nazwać tę ulicę „ul. Maratońska”, zgodną z jedną  

z propozycji nadania nazwy złożoną w piśmie  z dnia 3 marca 2016r. p.          . 

Projekt tej uchwały został również przedstawiony w dniu 30 marca 2016r. na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

i Komisji ds. Samorządu. 

W dniu 31 marca 2016r. projekt uchwały o nadaniu nazwy ulicy w miejscowości Ruda Bugaj 

został przedstawiony Radzie Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim, która po głosowaniu nad 

porządkiem obrad zdjęła ten punkt z porządku obrad.   

Zgodnie z  art.18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2016r. poz. 446.) tylko Rada Gminy może podjąć uchwałę  



o nadaniu nazw ulic lub placów, będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych 

w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2015r. poz. 460).  

Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie 

Łódzkim podległy Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego jest odpowiedzialny jedynie  za 

zgromadzenie i przygotowanie dokumentów niezbędnych do rozpatrzenia wniosku o nadanie 

nazwy ulicy. Przedmiotowy Wydział przygotowuje opinię na zgłoszony temat biorąc pod 

uwagę przede wszystkim obowiązujące przepisy prawa w tym zakresie, stan prawny 

nieruchomości, analizuje i porównuje propozycje zgłoszonych nazw ulic z nazwami ulic już 

istniejącymi tak, aby nazwy ulic nie powtarzały się na terenie miasta  

i gminy.  

Podsumowując powyższe należy wskazać, że na złożony w dniu 3 marca 2016r. wniosek p.       

o nadanie nazwy drodze gminnej w Rudzie Bugaj Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zgodnie 

z art. 30 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przygotował projekt 

uchwały Rady Miejskiej w sprawie nadania nazwy ulicy drodze publicznej oraz przedstawił ją 

na posiedzeniach Komisji Rady w dniach 29 marca 2016r i w dniu 30 marca 2016r. oraz na 

posiedzeniu samej Rady Miejskiej w dniu 31marca 2016r.- a więc na pierwszej  sesji po 

złożeniu wniosku przez Skarżącego.   Tym samym nie można zarzucić Burmistrzowi 

bezczynności w sprawie procedowania złożonego wniosku. 

 Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z dokumentacją oraz po wysłuchaniu wyjaśnień 

Pana           uznała jednogłośnie jego skargę na bezczynność Burmistrza za bezzasadną. 

Burmistrzowi nie można zarzucić bezczynności, ponieważ wdrożył całą procedurą nadania 

nazwy drodze gminnej w Rudzie Bugaj, ale to Rada  na wniosek pana Konrada Masiarka, zdjęła 

ją z porządku obrad sesji. Pan        był obecny na sesji Rady Miejskiej w dniu 31 marca 2016r. 

i miał pełną wiedzę na temat przebiegu procedury związanej ze złożonym przez siebie 

wnioskiem. 

Rada Miejska przychyla się do stanowiska wypracowanego przez Komisję Rewizyjną . 

 

Pouczenie – zgodnie z art. 239 § 1 kpa – w przypadku ponowienia skargi bez wskazania nowych 

okoliczności Rada Miejska może podtrzymać powyższe stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy – bez zawiadomienia Skarżącego. 

 


